Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 023/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, e ao Secretário
Municipal de Obras solicitando-lhes providencias no sentido de procederem o
cascalhamento das estradas que ligam Novo Brasil as localidades a Graçaranha,
Morello bem como as estradas que dão acesso ao Córrego Divino, todas
pertencentes ao nosso município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
na necessidade de trafego constante por estas estradas, fato que, no período de chuva
constante, estas são tomadas por grande quantidade de lama dificultando e até
mesmo impossibilitando o tráfego de veículos. Com o cascalhamento tal fato não
ocorreria.

Relembra que as mencionadas estradas são vias de acesso aos veículos que
levam e buscam estudantes, os quais sempre são afetados com eventuais
contratempos que venham a afeta-las.

Por tal motivo solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta
solicitação para que possamos sanar o problema que atualmente causa muitos
transtornos e problemas aos munícipes que residem nas localidade afetadas bem
como aos que necessitam utilizar-se das mencionadas vias.

Sala Das Sessões
Em, 24 de Maio de 2010.

JONECI INÁCIO DE OLIVEIRA - NECICA
AUTOR

mailto:adm2004@terra.com.br